



Saksbehandler: Frank Johnsen, tlf: 75420100, e-post: frank.johnsen@vagan.kommune.no

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 DEP
0032 Oslo

Lærerutdanninga må gi kompetanse i flere fag

Vågan kommune mener det er helt nødvendig at regjeringa endrer lærerutdanninga til å bli mer praksisnær og relevant, og at kommende lærere får kompetanse i flere fag, slik det er nedfelt i Hurdalsplattformen.

Til høsten kommer første kullet fra den lærerutdanninga som ble innført i 2017 ut i arbeid. Lærerne får, til tross for et ekstra studieår, undervisningskompetanse i færre fag enn tidligere, fra to fag for femte til tiende trinns-lærere og fire fag for første til sjuendetrinns-lærere.

Grunnskolenes viktigste oppdrag er å hjelpe elevene å "utvikle kunnskap, dugleik og holdningar for å kunne meistre liva sine og for å kunne delta i arbeid og fellesskap i samfunnet" (Oppl.l §1). I store skoler vil læreren få færre timer i hver klasse og flere elever å forholde seg til. De vil derfor i mindre grad ha mulighet til å fylle oppdraget med å utvikle gode klassemiljø og sosial og emosjonell kompetanse hos elevene, som er så viktig for at elevene skal kunne mestre livene sine, men også for å gi dem optimalt utbytte av fagopplæringa.

I skoler med færre enn rundt 100 elever vil disse lærerne måtte undervise i fag de ikke er kvalifiserte for. 1/5 av skolene i landet er fådelte skoler – de fleste er i nord. 12 % av skolene i Nordland har færre enn 20 elever. (Kilde: SSB). I Vågan er 7 av 9 offentlige grunnskoler fådelte. Den nye lærerutdanninga, som var ment å skulle heve det faglige nivået, vil senke kompetansen i små skoler, fordi flere fag enn tidligere må undervises med ukvalifiserte lærere. Det vil være en trussel mot ellers livskraftige bygdesamfunn.

Tilbakeføring av lærerutdanninga for grunnskolen fra faglærer til allmennlærer vil være helt nødvendig om vi skal greie å opprettholde skoler der folk bor, og med det bosetting og verdiskaping i hele landet. Ei god og distriktsretta lærerutdanning må gi studentene brei fagkompetanse, kunnskap om nærmiljøet som ressurs for læring, kunnskap om å utarbeide rullerende fagplaner for flere årskull, samt kunnskap om aldersblanding.

Vågan kommune ser fram til at lærerutdanninga på Nesna blir et nasjonalt senter for utvikling, forskning og utdanning av lærere for det landet der folk faktisk bor, der det meste er distrikt, og at erfaringene derfra implementeres i ny lærerutdanning for hele landet.

Med vennlig hilsen

Postadresse:	Postboks 802, 8305 Svolvær	Telefon:	75 42 00 00	Bankgiro:	4760 18 90999
Besøksadresse:	Storgata 29			Bankgiro skatt:	6345 06 18650
Org.nr.	938 644 500				
Webadresse:	www.vagan.kommune.no	E-post:	postmottak@vagan.kommune.no		

Frank Johnsen
ordfører

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.